

Stare Miasto się zmieni! - opis środowego spotkania

Data dodania: 2011-07-21 00:00:00

Link: <https://leczna.pl/aktualnosci/stare-miasto-sie-zmieni-opis-srodowego-spotkania>

Wczoraj w Urzędzie Miejskim w Łęcznej odbyło się spotkanie Rady Osiedla Stare Miasto z Burmistrzem Łęcznej, Starostą Łęczyńskim, posem Marianem Starownikiem, Wicemarszałkiem Sławomirem Sosnowskim oraz mieszkańcami Łęcznej. Tematem spotkania była rewitalizacja Starego Miasta w Łęcznej.

Janusz Matysek - Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej, a zarazem mieszkaniec Starego Miasta - mówił, że osobiście zabolaly go słowa usłyszane przed laty o konieczności zaorania tej części Łęcznej. Wtedy doszedł do wniosku, że należy zrobić wszystko, aby Stare Miasto odzyskało dawny blask.

Pierwszym krokiem ku zmianom była budowa kanalizacji. Po kolejnych latach rozmów, spotkań z konserwatorem zabytków, spotkań w Warszawie powstał Społeczny Komitet Odbudowy Starego Miasta.

Kolejnym ważnym etapem poprawy wizerunku tej części Łęcznej była rozbudowa ratusza, który jest wizytówką miasta.

Obecnie Łęczna jest na etapie przygotowań do rewitalizacji Starego Miasta. Dzięki dobrze napisanemu, a także wysoko ocenionemu projektowi, Zarząd Województwa Lubelskiego uchwałą z 21 czerwca 2011 r. wybrał do dofinansowania wnioszek Gminy Łęczna pt. „Rewitalizacja Starego Miasta w Łęcznej – I etap” w ramach Działania 3.2 Rewitalizacja zdegradowanych obszarów miejskich Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2007 – 2013. Całkowity koszt projektu wynosi 12.080.150,08 zł, z tego dofinansowanie to 8.927.786,74 zł.

Teraz Gmina Łęczna ma trzy miesiące na skompletowanie i złożenie dokumentacji niezbędnej do podpisania umowy z Urzędem Marszałkowskim. Wybrany do dofinansowania projekt dotyczy między innymi kompleksowej przebudowy Rynku I i Rynku III, wymianę kanalizacji deszczowej i modernizację budynku komunalnego.

Podczas spotkania Burmistrz Łęcznej Teodor Kosiarski mówił także, że rewitalizacja to dopiero początek długofalowych zmian. Najpierw wyremontowany zostanie Rynek I i II, ale przyjdzie i czas na Rynek II. Obecne targowisko ma zostać przeniesione na Pasternik, a Stare Miasto ma być miejscem gdzie z przyjemnością zatrzyma się turysta.

W trakcie spotkania głos zabrali także poseł Marian Starownik i wicemarszałek województwa Sławomir Sosnowski. Obaj mówili o potrzebie zadbania o Stare Miasto w Łęcznej, o jego historię, bo Łęczna istnieje kilkaset lat, a nie jak się niektórym wydaje 30.